
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1103 - 05 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

 DECRETO Nº 4.388, DE 02 DE MAIO DE 2022.

 DECRETO Nº 4.389, DE 03 DE MAIO DE 2022.  DECRETO Nº 4.390, DE 04 DE MAIO DE 2022.

 1 

 
PORTARIA Nº 014/2022 

 
                                                             

          
            

O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 
Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  

 
 

-        Considerando a necessidade de Interdição de via em Cachoeiras de 
Macacu em razão de INSTALAÇÃO PROVISSORIA DO JJJ PARQUE DE 
DIVERSÕES.  
 

RESOLVE: 
.  
 
Art.1º - Fica interditada a RUA ENFERMEIRO MARIANO DA SILVA em Papucaia, 
próximo a SUBPREFEITURA no trecho compreendido da esquina da Rua Ubaldo José da 
Rocha até a esquina da Rua Celina da Costa, no período de  06 de Maio  de 2022 até 06 
de Junho de 2022. Ao término volta o Trânsito normal. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
  
Art. 3º – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 
 

Cachoeiras de Macacu 04 de Maio de 2022 
 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA  
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

 

Regulamenta Interdição, de Via no 
Município de Cachoeiras de Macacu 
RJ e dá outras providências. 
 

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA

ATOS DA SAÚDEATOS DA SAÚDE



2  Edição 1103                                    05 de Maio de 2022 - XIV

 Portaria n° 012/2022 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu, Estado do Rio de 
Janeiro, usando de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
1-Exonerar, a servidora descrita abaixo: 
 

SERVIDOR CARGO SIMB PORTARIA DE 
NOMEAÇÃO 

TERESA CRISTINA DA SILVA 
OLIVEIRA 

ASSESSOR DE 
VEREADOR 

CCVI 050/2021 
Publicação 09/12/2021 

 
2- Esta Portaria produz seus efeitos legais a partir do dia 02 de Maio de 2022. 

 
Gabinete da Presidência, 02 de Maio de 2022  

 
Vereador Ailton Telles Machado 

 
                                                         =Presidente= 

 
 Portaria n° 013/2022 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu, Estado do Rio de 
Janeiro, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
 
1-Nomear, o servidor descrito abaixo: 
 

SERVIDOR CARGO SIMB 

EDNALDO SOUZA MACHADO ASSESSOR DE VEREADOR CCVI 

 
2- Esta Portaria produz seus efeitos legais a partir do dia 03 de Maio de 2022. 

 
Gabinete da Presidência, 02 de Maio de 2022  

 
Vereador Ailton Telles Machado 

 
                                                         =Presidente= 

Portaria n°014/2022 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu, Estado do Rio de 
Janeiro, usando de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
1-ALTERAR, o 3º período de gozo de férias, por necessidade imperiosa do serviço, 
do servidor descrito abaixo, passando a vigorar o novo período. 
 
 
Angelo dos Santos Moraes - Mat.:719 

PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

27/06/2020 a 26/06/2021 1º de 19/01/2022 a 28/01/2022 
2º de 05/04/2022 a 14/04/2022 
3º de 16/05/2022 a 25/05/2022 

  
2- Esta Portaria produz seus efeitos legais a partir do dia 16 de Maio de 2022. 

 

Gabinete da Presidência, 03 de Maio de 2022.  
 

Vereador Ailton Telles Machado 

 
                                                         =Presidente= 
 
 
 

2ATOS DO PODER LEGISLATIVOATOS DO PODER LEGISLATIVO

 PORTARIA Nº 013

 PORTARIA Nº 014

 
PORTARIA N°0106/2022 

 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017. 
 

RESOLVE: 
                              
                     1–NOMEAR, o senhor abaixo relacionado para exercer o 
cargo em comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de 
Fazenda, a partir de 25 de Abril de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Técnica I 
LUIZ ARLÃ ANDRADE FERNANDES                                          DAS VI  
 
                    2-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 25 de Abril de 2022. 
 
                    3-Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 26 DE ABRIL DE 2022. 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N°0107/2022 
 

           O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de Janeiro de 2017. 
 

RESOLVE: 
 
                  1– NOMEAR, o Senhor MÁRCIO RODRIGUES PINTO, para 
responder sem ônus, no cargo de Gerente de Compras junto a Secretaria 
Municipal de Administração, a partir de 05 de Janeiro de 2022. 
  
                  2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 05 de Janeiro de 2022. 
 
                  3 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
             

GABINETE DO PREFEITO,26 DE ABRIL DE 2022. 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 

 
                                      PORTARIA N°0108/2022 
 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017. 
 

RESOLVE: 
               
                     1–EXONERAR, a senhora abaixo relacionada do cargo em 
comissão com seu respectivo símbolo da Secretaria Municipal de 
Administração, a partir de 05 de Abril de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                       SÍMBOLO 
Presidente da Comissão de Licitação 
ROSA KELLY RODRIGUES OUVERNEY                                      DAS V 
                 
                     2–NOMEAR, a senhora abaixo relacionada para exercer o 
cargo em comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de 
Administração, a partir de 05 de Abril de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Pregoeira da Sede 
ROSA KELLY RODRIGUES OUVERNEY                                      DAS IV  
 
                    3-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 05 de Abril de 2022. 
 
                    4-Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 26 DE ABRIL DE 2022. 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

                                     PORTARIA N°0109/2022 
 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017. 
 

RESOLVE: 
                                    
                     1–NOMEAR, a senhora abaixo relacionada para exercer o 
cargo em comissão na Secretaria Municipal de Administração, Sem ônus, a 
partir de 05 de Abril de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                      
Presidente da Comissão de Licitação 
ROSA KELLY RODRIGUES OUVERNEY                                       
 
                    2-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 05 de Abril de 2022. 
 
                    3-Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 26 DE ABRIL DE 2022. 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N°0111/2022 

 
               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017. 
 

RESOLVE: 
                            
                     1–NOMEAR, o senhor abaixo relacionado para exercer o 
cargo em comissão com seu respectivo símbolo na Secretaria Municipal de 
Esporte, a partir de 02 de Maio de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Técnica II 
LUIZ GUSTAVO ARSAMENDIA FERREIRA                                DAS VII  
 
                    2-Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
                    3-Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                        Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
            

GABINETE DO PREFEITO, 02 DE MAIO DE 2022. 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

Prefeito Municipal 

 
 
 

PORTARIA N°0113/2022 
 

               O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017. 
 

RESOLVE: 
                      
                     1–EXONERAR, o senhor abaixo relacionado do cargo em 
comissão com seu respectivo símbolo da Secretaria Municipal da Chefia de 
Gabinete do Prefeito, a partir de 02 de Maio de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                      SÍMBOLO 
Assessoria Técnica II 
PEDRO PAULO PINTO DA ROSA                                             DAS VII 
 
                      2– NOMEAR, os senhores abaixo relacionados para 
exercerem os cargos em comissão com seus respectivos símbolos na 
Secretaria Municipal da Chefia de Gabinete do Prefeito, a partir de 02 de 
Maio de 2022. 
 
CARGO/NOME                                                                       SÍMBOLO 
Assessoria  Especial 
PEDRO PAULO PINTO DA ROSA                                               DAS IV  
Assessoria Especial     
VICTOR DE SOUSA MELLO                                                        DAS IV  
                                               
                      3 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 02 de Maio de 2022. 
 
                      4 - Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                            Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
                                       

GABINETE DO PREFEITO, 04 DE MAIO DE 2022. 
 

      RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

    Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 00110

PORTARIA Nº 0107

PORTARIA Nº 0108

PORTARIA Nº 0109

PORTARIA Nº 0111

PORTARIA Nº 0113

PORTARIA N°00110/2022 
 

          O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, 
Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, em 
conformidade com a Lei Complementar N°0046 de 24 de janeiro de 2017. 

 
RESOLVE: 

                
                 1–EXONERAR, os senhores abaixo relacionados dos cargos em 
comissão da Procuradoria Geral do Município, a partir de 27 de Abril de 
2022. 
 
CARGO/NOME                                                         
Subsecretário  

       MAXWELL DA SILVA MIRANDA                                                  
 Subsecretária 
 CAROLINE MOREIRA     
                              
                  2–NOMEAR, os senhores abaixo relacionados para exercerem 
os cargos em comissão com seus respectivos símbolos na Procuradoria 
Geral do Município, a partir de 27 de Abril de 2021. 
 
CARGO/NOME                                                                   SÍMBOLO                                                       
Sub-Procurador Geral 

      MAXWELL DA SILVA MIRANDA                                            DAS II       
      Sub-Procuradora Geral 
      CAROLINE MOREIRA                                                          DAS II 
                                               

                3-Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
                4-Revogam-se as disposições em contrário.  
 
                      Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

GABINETE DO PREFEITO, 27 DE ABRIL DE 2021. 
 

      RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 

      Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 0106



 DECRETO Nº 4.391, DE 03 DE MAIO DE 2022.

 DECRETO Nº 4.392, DE 04 DE MAIO DE 2022.

 DECRETO Nº 4.393, DE 04 DE MAIO DE 2022.

DECRETO Nº 4.394, DE 04 DE MAIO DE 2022. 

 Edição 1103                                    05 de Maio de 2022 - XIV     3



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  397 -  05 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1103

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Yasmin Rodrigues Basilia da Conceição

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

   R A T I F I C A Ç Ã O 
 

           RATIFICO o Parecer Jurídico que opinou pela INEXIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO n.º 005/2022 ASSUNTO :  INGRESSO PARA PARTICIPAÇÃO DE 
SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO EM EVENTO 
EXTERNO DE CAPACITAÇÃO – CONGRESSO BRINCAR – “ UM NOVO OLHAR 
SOBRE A ALFABETIZAÇÃO “    ,  formalizado através do processo administrativo 
nº 129/2022, de 08 de MARÇO  de  2022, entre o FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO  e a EDUZZ TECNOLOGIA LTDA    inscrito no CNPJ sob o n.º  
09.573.540/0001.39, com sede á Av. Sorocaba nº 500 – SOROCABA /SP ,  no valor 
global  de R$ 2.396,00(  DOIS MIL TREZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS  ).    .  

 
   Gabinete do Secretário, 28  de  MARÇO   de 2022. 
 

Osório Luis Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação  

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 
 
 
 
 
 

 
   R A T I F I C A Ç Ã O 

 
           RATIFICO o Parecer Jurídico que opinou pela INEXIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO n.º 004/2022  ASSUNTO :  PAGAMENTO DE FORUM 
EXTRAORDINÁRIO DE DIRIGENTES MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO – UNDIME - 
RJ   ,  formalizado através do processo administrativo nº 160/2022, de 23 de 
MARÇO   de  2022, entre o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  e UNIÃO D M E 
E R JANEIRO     inscrito no CNPJ sob o n.º  73.727.711/0001.36, com sede á Rua 
Marques de Abrantes,nº  99 1º andar – Flamengo  –/ RJ  ,  no valor global  de R$ 
1.250,00 (  um mil duzentos e cinquenta  reais ) .  

 
      Gabinete do Secretário, 25  de  MARÇO   de 2022. 
 
 

Osório Luis Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação  

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 

 
 

 

TORNAR SEM EFEITO O EXTRATO DE 
ADITAMENTO CONTRATUAL Nº 014/2022 
 
PUBLICADO  EM D.O. 1100 DE 26 DE ABRIL DE 
2022 
 
 
REFERENTE  AO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
009/2018 
 

Partes: FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE 
SOCIAL 

 
X 
 

DANIEL PINTO 
 
 
 

Cachoeiras de Macacu, 16 de abril de 2022. 

 
 

ANA MARIA MORAES BOUSQUET NETTO 
GESTORA DO FMHIS 

 
 
 
 

 

 

 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2022 

 
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL/ 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL- FMAS 
X 

DUPLA VEÍCULOS, MOTOS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS LTDA. 

 
OBJETO: A presente ATA tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS “ZERO” 
QUILÔMETRO, ANO/MODELO 2022/2022, GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, PARA SER UTILIZADO PELO CRAS, 
CREAS E CADASTRO ÚNICO, em conformidade com o Processo Administrativo nº 019/2022. 
 
FORMA DE PAGAMENTO:  O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após o fornecimento. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02 – Pregão Presencial/SRP nº 001/2022 – Proc. Adm. nº.019/2022. 
 
DA EMPRESA REGISTRADA: O(s) preço(s), a(s) quantidade(s), o(s) Prestador de serviço(s) e as especificações registradas nesta Ata, 
encontram-se indicados na(s) tabela(s) abaixo: 
 

Fornecedor: DUPLA VEÍCULOS, MOTOS, ACESSÓRIOS E SERVIÇOS LTDA. 

CNPJ: 11.824.747/0001-80. 

Endereço: Rua Escritora Maria Cota, n° 553 – Parque Santa Luiza – Cachoeiras de Macacu/RJ. 

CEP: 28680-000 

Fone/Fax: (21) 2649-4702. 

Contato: David Gomes Reis.  
 

ITEM 
 

DESCRIÇÃO 
 

UNID. 
 

QUANT. 
 

MARCA / 
MODELO 

 
VALOR 

UNITÁRIO 

 
VALOR TOTAL 

01 

Veículo “zero” quilômetro, ano/modelo 
2022/2022, motorização 1.3, cor branca com 
padronização do MDS, tipo sedan, 
combustível gasolina/etanol, 05 portas, 
capacidade para 05 passageiros, direção 
hidráulica ou elétrica, câmbio manual 
mínimo de 5 marchas, vidros elétricos 
dianteiros e traseiros, travas elétricas nas 05 
(cinco) portas, volume do porta malas com 
capacidade mínima de 480 litros, capacidade 
mínima do tanque de combustível de 48 
litros, ar condicionado de fábrica, freios abs, 
air bag, desembaçadores de para brisas 
(vidros traseiros e dianteiros), cintos de 
segurança, alerta, jogo de tapetes, protetor de 
motor, todos os itens obrigatórios, 
documentação (emplacamento e
licenciamento) em nome do ente federado, 
garantia mínima de 12 (doze) meses.   

Unid. 01 Fiat – 
Chronos. 

R$ 99.000,00 R$ 99.000,00 

02 

Veículo “zero” quilômetro, ano/modelo 
2022/2022, motorização 1.0, cor branca com 
padronização do MDS, combustível 
gasolina/etanol, 05 portas, capacidade para 
05 passageiros, direção hidráulica ou 
elétrica, câmbio manual mínimo de 5 
marchas, vidros elétricos dianteiros e 
traseiros, travas elétricas nas 05 (cinco) 
portas, volume do porta malas com 
capacidade mínima de 260 litros, capacidade 
mínima do tanque de combustível de 44 
litros, ar condicionado de fábrica, freios abs, 
air bag, desembaçadores de para brisas 
(vidros traseiros e dianteiros), cintos de 
segurança, alerta, jogo de tapetes, protetor de 
motor, todos os itens obrigatórios, 
documentação (emplacamento e
licenciamento) em nome do ente federado, 
garantia mínima de 12 (doze) meses. 

Unid. 03 Fiat – Argo. R$ 80.700,00 R$ 242.100,00 

 TOTAL REGISTRADO R$ 341.100,00 
 

 
Cachoeiras de Macacu, 04 de abril de 2022. 

 
Gilvana Azevedo Miranda 

Secretária Municipal de Assistência Social 
Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social 

 
 

E R R A T A 
 

O Extrato de Homologação de Licitação do Pregão Presencial nº 
004/2022, publicado no Diário Oficial do Município, edição 1086 de 18 
de março de 2022, no Caderno de Licitações 380, contém divergência: 
 
ONDE SE LÊ: 
                          
   Modalidade : Pregão Presencial /SRP 
 
LEIA-SE: 
 
 
   Modalidade : Pregão Presencial 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 03/05/2022. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal 

 
 EXTRATO DE INSTRUMENTO 

CONTRATUAL 
 

CONTRATO Nº 006/2022 
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras 
de Macacu. 

X 

 
TRAILER DO BRASIL UNIDADES 

MÓVEIS LTDA 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) 
UNIDADE MÓVEL TIPO 1, CONTENDO 
SALA DE CIRURGIA E SALA DE PÓS – 
OPERATÓRIO, SALA DE CIRURGIA E 
SALA DE PÓS-
OPERATÓRIO/RECUPERAÇÃO 
ANESTÉSICA, ADAPTADA PARA 
FUNCIONAMENTO DE UNIDADE MÓVEL 
VETERINÁRIA PARA CASTRAÇÃO DE 
ANIMAIS DE PEQUENO PORTE 
(CASTRAMÓVEL) NESTE MUNICÍPIO – 
CONVÊNIO PLATAFORMA+BRASIL Nº 
914282/2021. 
  
VALOR GLOBAL: R$ 179.900,00 (Cento e 
setenta e nove mil, novecentos reais). 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 (sessenta) dias. 
 
FORMA DE PAGAMENTO: Após a entrega 
do objeto.. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/93 -  Pregão Presencial nº  009/2022 - 
Processo nº 0741/2022. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 03/05/2022. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal 

ERRATA  
 

Na edição nº 374 do Diário Oficial de Cachoeiras 
de Macacu de 11 de março de 2022 na 
publicação de Ratificação de Inexigibilidade de 
Licitação nº 001/2022 do Fundo  Municipal de  
Educação . 

 

ONDE SE LÊ: Ratifico pela Inexigibilidade de 
Licitação 
  
LEIA-SE: Ratifico pela Dispensa de 
Licitação 
  
Cachoeiras de Macacu, 04  de maio  de 2022. 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 



ERRATA  
 

Na edição nº 374 do Diário Oficial de Cachoeiras 
de Macacu de 11 de março de 2022 na 
publicação de Ratificação de Dispensa de 
Licitação nº 002/2022  do Fundo Municipal de 
Educação 
 . 
ONDE SE LÊ: Enel Energia e Serviços S/A –
CNPJ 07.523.555/0001-67 –Praça Leoni 
Ramos, n° 01 –Niterói – RJ 
  
LEIA-SE: Enel Distribuição Rio – CNPJ 
33.050.071/0001-58 – Av Oscar Niemeyer, 
nº 2000 Bloco 1 sala 701 – Parte – Santo 
Cristo – RJ 
  
Cachoeiras de Macacu, 04 de maio de 2022. 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ERRATA  
 

Na edição nº 392 do Diário Oficial de Cachoeiras 
de Macacu de 19 de abril de 2022 na publicação 
da Ratificação de Inexigibilidade de Licitação nº 
005/22  do Fundo Municipal de Educação 

 

ONDE SE LÊ: Eduzz Tecnologia Ltda CNPJ 
09.573.540/0001-39 – Av. Sorocaba, nº 500 
– Sorocaba /SP 

 
LEIA-SE: Instituto Conhecer - CNPJ 
17.681.574/0001-75 – Rua Mestre Gomes, 
nº 240 – Vila Velha - ES  
  
Cachoeiras de Macacu, 04  de abril de 2022. 
 

Osório Luiz Figueiredo de Souza 
Secretário Municipal de Educação 

Gestor do Fundo Municipal de Educação 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ERRATA

ERRATA

 Edição 1103                                    05 de Maio de 2022 - XIV     5



6  Edição 1103                                    05 de Maio de 2022 - XIV


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

